IM-P179-15-IT CMGT Ed. 5 1
FTC62 e FTS62 Scaricatore di condensa a galleggiante
FT_62 con connessioni flangiate
1. Informazioni generali per la
sicurezza
2. Informazioni generali sul
prodotto
3. Installazione

Deflettore 22
Kit di revisione 3, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 22
Come ordinare i ricambi
Ordinare sempre i pezzi di ricambio utilizzando la descrizione riportata nella colonna 'Pezzi di ricambio disponibili'
e indicando le dimensioni, il tipo di scaricatore e il campo di pressione.
Esempio: 1 - Kit di manutenzione per scaricatore a galleggiante Spirax Sarco DN25 FTC62-62.
3
2
15 14
16
5
IM-P179-15-IT CMGT Ed. 522
FTC62 e FTS62 Scaricatore di condensa a galleggiante
6.2 Manutenzione
Informazioni generali per la sicurezza
- Con una adatta intercettazione, le riparazioni possono essere effettuate lasciando lo scaricatore sulla
tubazione.
- Durante il rimontaggio accertarsi che i piani di contatto delle guarnizioni siano puliti.
La manutenzione della valvola può essere eseguita con il galleggiante in posizione in linea o fissato
saldamente in una morsa.
6.2.1 Pre-assemblaggio dell'otturatore
- Mantenere il braccio del leverismo e il galleggiante in posizione verticale con il galleggiante verso il basso.
- Sistemare la molla conica (16) nella sede presente alla fine del braccio del leverismo in modo che il lato con
il diametro più piccolo sia rivolto verso l’alto, quindi posizionare l'otturatore (15) sulla sommità della molla.
- Inserire il perno (13).
- L’inserimento del perno manterrà i componenti in sede fino a quando il pre-assemblato dovrà essere montato
all’interno dello scaricatore.
Le parti disegnate in grigio non
sono disponibili come ricambi.
8
6
1
7 9 10 17 11
22 12
18 19 13
4
IM-P179-15-IT CMGT Ed. 5 23
FTC62 e FTS62 Scaricatore di condensa a galleggiante
Coppie di serraggio raccomandate
Item Componenti
pollici
o
mm
N m Ibf ft
3 Tappo a testa quadrata " NPT 11 mm A/F " NPT Come richiesto
4 Dado esagonale ¾" UNF 1,125" A/F ¾" UNF 252-260 186-192
6 Tappo del filtro 32 mm A/F M28 x 1,5 170-190 125-140
9 Gruppo sfiato aria 32 mm A/F M22 x 1,5 80-88 59-65
10 Tubetto di sfiato aria 11 mm A/F M10 x 1,5 10-12 7-9
12 Vite a testa cilindrica M6 x 30 5 mm A/F
(chiave esagonale) M6 14-16 10-12
3
2
15 14
16
5
6.2.2 Sede della valvola e gruppo di scarico
- Per accedere ai componenti interni, rimuovere il coperchio (2) svitando i sei dadi UNF da ¾" (4) che lo tengono
in posizione.
- Estrarre il perno (13), rimuovere il gruppo del galleggiante (14), l'otturatore (15) e la molla conica (16).
- Svitare le quattro viti M6 (12), rimuovere il morsetto della sede (11) e quindi rimuovere la sede della valvola e
il gruppo di scarico (17) insieme al deflettore (22).
- Sostituire il vecchio con il nuovo e ripetere la procedura al contrario, serrando le viti (12), i dadi e le viti prigioniere
del coperchio come indicato nella tabella. Vedere la Sezione 6.2.5 per le indicazioni sulla sequenza di serraggio
dei dadi UNF (4) da ¾" e delle viti M6 (12).
Nota: Accertarsi che la freccia presente sull’attacco della sede (11) punti verso l’alto.
IM-P179-15-IT CMGT Ed. 524
FTC62 e FTS62 Scaricatore di condensa a galleggiante
6.2.3 Sostituzione del gruppo di sfiato dell'aria